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DIGIT-ALB sh.a

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2019

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Asete né pérdorim

Llogari té arkétueshme té tjera

Aktive té tjera — mjete monetare té kufizuara

Shpenzime té shtyra
Pjesémarrje né njési té kontrolluara

Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari té arkétueshme tregtare
Llogari té arkétueshme té tjera

Tatim fitimi

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare né arké e né banké

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI

Kapitali aksionar

Rezerva pérkthimi

Rezerva ligjore
Fitime/(Humbje té& mbartura)
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Obligacione

Detyrime per gira financiare
Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Detyrime per gira financiare
Llogari té pagueshme tregtare
Detyrime tatimore

Tatim fitimi

Parapagimet e arkétuara

Grante, té ardhura té shtyra e té tjera detyrime

Llogari té pagueshme té tjera

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime
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Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

677,706,981 775,999,952
1,209,354,120 1,421,690,031
190,572,368 237,041,992
115,800,912 108,275,781
37,789,413 21,571,074
615,231,115 562,582,604
46,601,198 46,601,198
2,893,056,106 3,173,762,632
318,203,678 146,163,561
1,107,416,127 892,977,209
44,798,099 43,430,734
13,741,965 13,928,170
850,696,569 861,492,263
183,233,800 311,198,168
2,518,090,239 2,269,190,105
5,411,146,345 5,442,952,737
230,076,000 230,076,000
16,705,539 15,588,945
23,007,600 23,007,600
168,756,155 69,865,308
270,751,331 247,227,096
709,296,625 585,764,949
37,933,080 164,406,555
126,640,800 128,356,800
129,009,986 169,453,796
293,583,867 462,217,151
637,355,389 747,820,630
58,989,236 63,580,188
1,569,147,716 1,320,847,676
132,212,648 162,320,380
10,798,252 14,334,458
384,082,722 53,781,221
1,321,663,728 1,641,450,949
294,016,163 390,835,135
4,408,265,853 4,394,970,637
4,701,849,720 4,857,187,788
5,411,146,345 5,442,952,737

Pasqyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5 - 37, té cilat jané pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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DIGIT-ALB sh.a

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe té té ardhurave gjithpérfshirése mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur mé

P&r vitin e mbyllur mé

Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 25 5,024,518,810 5,222,195,911
Té ardhura té tjera 26 158,744,214 155,321,917
Total té ardhura 7 5,183,263,024 5,377,517,828
Materiale dhe shérbime direkte 27 (3,597,214,911) (3,811,722,109)
Shpenzime personeli 28 (484,131,999) (487,367,268)
Shpenzime amortizimi 29 (437,381,673) (450,571,097)
Shpenzime zhvlerésimi 30 744,543 (30,655,695)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 31 (518,762,854) (401,830,812)
Total shpenzime (5,036,746,893) (5,182,146,981)
Shpenzime interesi dhe té ngjashme (neto) 32 (49,627,957) (57,453,249)
Shpenzime té tjera financiare (neto) 33 238,400,096 166,395,913
Fitimi/humbja para tatimit 335,288,270 304,313,511
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 34 (64,536,939) (57,086,415)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (64,536,939) (57,086,415)
Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré -
Fitimi/humbja e vitit 270,751,331 247,227,096
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin 1,116,595 10,204,730
T?taI! I.te ardhurave té tjera gjithpérfshirése 1,116,595 10,204,730
pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése pér vitin 271,867,926 257,431,826

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5 - 37, té cilat jané pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
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DIGIT-ALB sh.a

(Vlerat juné né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare mé 31 dhjetor 2019

Shénime

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:

Shpenzime amortizimi

Shpenzime zhvlerésimi

Humbje nga shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Nxjerrja jashté pérdorimit e Mjeteve fikseve,
neto nga fitimi kapital

Pakssime té tjera Aktive Afatgjata Materiale
Shpenzime pér interesa

Diferenca pérkthimi nga asetet

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve né
kapitalin qarkullues

Ndryshimi né kapitalin garkullues

Ndryshimi né inventar

Ndryshimi né llogari té arkétueshme dhe té tjera
Ndryshimi ng llogari té pagueshme dhe té tjera
Ndryshimi né parapagime e shpenzime té shtyra
Ndryshimi né grante dhe té ardhura té shtyra
Ndryshimi né mjetet monetare t& kufizuara
Mjetet monetare té gjeneruara nga aktivitetet
operative

Interesa té paguara
Tatimi i paguar mbi dividendin
Tatimi mbi fitimin | paguar gjaté vitit

Aktivitetet investuese

Blerje té aktiveve afatgjata materiale

Blerje té aktiveve afatgjata jomateriale

Shitje e aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti
investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ té& hyrat neto nga huaté afatgjata
(Ripagim)/ t& hyrat neto nga obligacionet
(Ripagim)/ t& hyra nga hua afatshkurtér
(Ripagim)/ t& hyra nga detyrime pér qgira
financiare

Dividendé té paguar

Ndryshimi né mjetet monetare t& kufizuara
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti
financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim t& periudhés

Diferenca pérkthimi
Mjetet monetare né fund té periudhés 15

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5 - 37, té cilat jané pjesé

kétyre pasqyrave financiare

/Q/(;(f/{//

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

335,288,270 304,313,511
437,381,673 450,571,097
(744,543) 33,544,455
4,481,356 6,404
71,061 2,137,727
21,244,114
49,627,957 57,564,640
(137,112) 222,996
825,975,562 869,604,944
(170,926,028) 183,755,523
(211,915,226) 25,463,900
110,459,392 (794,646,223)
(42,538,391) 362,494,176
10,514,280 15,576,131
(2,435,400)
519,134,188 662,248,451
(49,627,957) (57,564,640)
(4,699,293) (4,565,842)
(68,073,145) (48,348,429)
(122,400,395) (110,478,911)
(50,251,560) (80,781,208)
(17,984,176) (31,089,350)
7,352,395 2,000,150
(60,883,341) (110,770,408
(126,473,475) (150,742,628)
(1,716,000) 128,356,800
(110,465,241) (85,819,217)
(68,856,794) (79,662,937)
(143,636,965) (98,967,962)
(13,782,939) (21,571,074)
(464,031,414) (308,407,018)
(129,080,963) 132,592,114
311,198,168 168,401,324
1,116,595 10,204,730
183,233,800 311,198,168

pérbérése e



DIGIT-ALB sh.a
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér periudhién e mbyllur mé 31 dhjetor 201¢%

(Vierat jané né Lek)
i Informacion i pérgjithshém

DIGIT-ALB sh.a {“Shogéria”) u themelua si Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar mé 24.03.2004 dhe u regjistrua né
Regjistrin Tregtar me Vendimin Nr, 31333, datd 29.03.2004, té Gjykatés s Rrethit Tirané, Me Vendimin Nr.
31333/3, daté 22.12.2004, t& Gjykatés sé Rrethit Tirané, forma ligjore e shoqérisé u shndérrua nga Shoqéri me
Pirgiegjési té Kufizuar né Shogéri Aksionare. Shogéria &shté regjistruar né Qendrén Kombitare té Biznesit dhe
Drejtoriné Rajonale té Tatim Paguesve t& Médhenj Tirané me NIiPT K41719004D.

Kapitali | Shoqérisé éshté 230,076,000 Leké, i ndaré né 230,076 aksione me vleré nominale 1,000 Lek& secili.
Kapitali i Shogérisé zotérohet nga aksionerét:

Numri i

Aksioneri Aksloneve % e Kapitalit

Loresa shpk 69,182 30.07%
DEM Capital shpk 20,477 8.90%
£&E INVESTMENT shpk 20,477 8.90%
Z.1tan Hoxha 19,717 8.56%
UNION DISTRIBUCION SERVIS ALBANIA shpk 15,646 6.80%
UNION GRUP sha 15,646 6.80%
7j. Redia Hoxha 9,663 4,19%
Z. Alban Jaho 6,903 3.00%
Z. Enkelejdi Joti 5,799 2.52%
Z. Eduard Poda 3,497 1.52%
Al.B.A. KOMPANI sha 21,234 9.23%
Arch Investor sh.p.k 7,362 3.20%
Z. Agim Zeqo 6,428 2.79%
Zj. Alba Gina 4,999 2.17%
Z. Samir Mane 3,048 1.32%

230,076 100%

DIGIT-ALB sh.a fitlol transmetimet mé 15 Korrik 2004, si njé ndér té parat platforma Digitale tokésore né Europg,
duke shé&nuar dhe ndryshimin mé t& madh né historing e transmetimeve televizive shgiptare, madje edhe né& njé
koncept mé té gleré rajonal, me njé larmi programacioni dhe interaktivitet pérmes transmetimeve televizive.
Aktiviteti kryesor i Shoqérisé éshté ndértimi dhe tregtimi i sistemeve té telekomunikacionit dhe transmetimeve
televizive, pradhimi i shérbimeve audio dhe video.

Organet drejtuese té Shoqérisé jané Asambleja e Pérgjithshme, Késhilli Mbikayrés dhe Administratori. Késhilli
Mbikqyrés pérbéhet nga, Z. Petrag Shomo, Z. Azmi Stringa, 7j. Viollca Hoxha, Zj. Gentiana Gjermeni, Z[. leronima
L.ufashi, Z. Arben Taipi.

N& vitin 2019 Késhilli Mbikayrés pérb&hej nga Z. Petrag Shomo, Z. Edmond Leka, Zj.Vijolica Hoxha deri mé
20.05.2019, Z. Eduard Poda deri mé 04.12.2019, Zj. Iva Camuku deri mé 04.12.2019, Z. Arben Taipi, Z. llir
Karaguni deri mé& 04.12,2019, 2. Redi Lama] nga data 20.05.2019, Z. Redi Afazi nga data 05.12.2019, Zj. Elena
Bardhi nga data 05.12.2019, Zj. Enkeleda Bullari nga data 05.12,2019. '

parfagésuesi Ligjor | Shogérisé nga data 16.12.2020 &shté Z. Altin Petre.
Parfagésues Ligjor t& Shoggrisé né vitin 2019 kané gené: Znj. Vjollca Hoxha dhe Z. Arben Taipi.

Selia e Shogérisé ndodhet né Rrugén “Pavarésta”, Nr. 39, Kashar, Tirané.
Shogéria mé 31 dhjetor 2019 kishte 273 punonjés té regjistruar {31 dhjetor 2018: 351}

Hartuesi i Pasgyrave Financiare per vitin 2019 eshte z.Ervin Themeli, me kontrate sherbimi {nipt K31602083| -
Fam shpk}




DIGIT-ALB sh.a
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér periughén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)
Kéto Pasqyra Financiare jan& paragitur pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 duke pérfshiré Degén né

Kosové,
2. Bazat e pérgatitjes
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare t& DIGIT-ALB sh.a jané pergatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombégtare té Raportimit
Financiar (SNRF).

Detajet e politikave kontabél t& Shogérisé jané t& périshira né Shénimin 4.

2.2, Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né parputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar {SNRF)
té lashuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit {"BSNK") dhe interpretimet e nxjerra nga
Komiteti pér Interpretimet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar ("KIRFN") te BSNK-sé&,

Kito pasqyra financiare jané pérgatitur né bazé t8 kostos historike,
Kéto Pasqyra Financiare jang té paragitura mé 33 dhjetor 2019, duke pérfshiré Degén né Kosové.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pérnjé té ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar ng Lek Shaiptar {“Lek”), e cila &shté monedha funksionale e Shoqérisé.
2.5, Vlerésime dhe gjykime

Paraciita e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime q& ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionlt financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabgl.

Vierssimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshime dhe faktoré té tjeré
duke pérfshirg pritshmérité pér ngjarjete ardhshme té cilat besghen t& jené té arsyeshme né rrethanat aktuale.
N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen vierésime dhe
giykime né lidhje me té& ardhmen. Vier&simet kontabg! qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té
parazohen me rezultatet aktuale. Vier&simet dhe supozimet qé kang risk t& réndésishém pér 1& shkaktuar
korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jang pérshkruar mé poshté:

2.5.1, Jeta e dobishme e aktiveve

Parcaktimi i jetés s& dobishme té aktiveve bazohet né pérvojén historike me asete t& ngjashme si dhe ¢do
zhvillim teknologjik t& parashikuar dhe ndryshimet né faktorét ekonomiké e industrialé. Porshtatshmeéria e
vierisimeve té jetés sé dobishme té aktiveve rishikohet ¢do vit, ose né ¢do kohé kur ka njé tregues pér ndryshime
té réndésishme né supozimet themelore. Ky éshté njé vlerésim kontab#! kritik pér shkak se pérfshin supozime
mbi zhvillimet teknologiike, né njé degé shumé inovative si telekomunikacioni.

2.5.2. Zhvierésimi i llogarive t8 arkétueshme

Vierésimi i modelit té biznesit

Modeli i biznesit orienton Klasifikimin e aktlveve financiare. Gjaté vlerésimit & transaksioneve té shitjes,
Kompania konsideron frekuencén, kohén dhe vierén e tyre historike, arsyet pér shitjet dhe pritjet pér aktivitetin

e shitjeve té ardhshme. Transaksionet e shitjeve q& kané pér géllim minimizimin e humbjeve t& mundshme pér
shkak té rrezikut t& kredisé mund t& jeté né pérputhje me modelin e biznesit objektivi i té cilit &shté qé t& mbajé




DIGIT-ALB sh.a
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér periudhién e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat juné né Lek)
aktivet financiare pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale. Shitjet e tjera para maturimit, jo té lidhura me
aktivitetet e administrimit té rrezikut té kredisg, Jang gjithashtu né pérputhje me modelin e biznasit objektivii

2. Bazat e pérgatitjes {vazhdim)
2.5. Vierésime dhe gjykime (vazhdim)
2.5.2  Zhvierésimiillogarive t& arkétueshme {vazhdim)

t& cilit éshté qé t& mba)é aktivet financiare pér té mbledhur flukse manetare kontraktuale, me kusht q& ato té
jené té rralla ose té paréndésishme né viers, sl individualisht dhe né térési.

Kompania vleréson réndésing e transaksioneve té shitjes gé nga fillimi i aktivitetit & saj t& shitjes. Modeli i
biznesit “mbajtur pér té mbledhur flukse monetare kontraktuale dhe pér té shitur” nénkupton q& mjetet jané
mbajtur pér té mbledhur flukset e mjeteve monetare, por shitja &shté gjithashtu pjesé integrale pér arritjen e
objektivit t& modelit t& biznesit, sig jané menaxhimi i nevojave té likuiditetit, arritja e njé kthimi t8 caktuar ose
pérputhja e kohézgjatjes sé aseteve financiare me kohézgjatjen e detyrimeve gé financojné kéto asete.

Gjaté kalimit né SNRF 8, kompania identifikoi se:

e Rreziget kryesore té modelit té& biznesit jand né parputhje me modelin “mbajtur pér té mbledhur fiukse
monetare kontraktuale” me fokus né rrezikun e kredisé. Asnjé peshé nuk jepet pér ¢mimin ose rrezikun
e vierés sé drejié;

o Deri mé tani nuk ka pasur asnjé shitje t& aktivit financiar. Shitjet do t& ndodhin vetém né pérgjigje té
pérkegésimit té rrezikut t& kredisé nga pala tjetér, qé rezulton nga shkeljet e kritereve té brendshme té
rrezikut té kredisé. Kéto shitje do t& ishin n& pérputhje me modelin “mbajtur pér t& mbledhur flukse
monetare kontraktuale”. Njé shitje pér shkak té plotésimit t& nevojave té fikuiditetit do t& ishte
rastésore. Prandaj, modeli i biznesit q& lidhet me Llogarité e Ark&tueshme konsiderohet té jeté
“mbajtur pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale”.

Vierésimi nése flukset e mjeteve monetare jané vetém pageso principali dhe interesit ("VPPI")

parcaktimi nése flukset e mjeteve monetare té njé aktivi financiar jané vetém pagesa principali dhe interesi
kérkon gjykim.

T& arkétueshmet tregtare té Kompanisé pérfshijné njé fluks t& vetém t& parasé, pagesén e shumés qé rezulton
nga njé transaksion né fushén e zbatimit t& SNRF 15, g& konsiderohet té jet& principali, Rrjedhimisht, flukset
monetare qé rrjedhin nga t& arkétueshmet plotésojné testin VPP t& pagesave té principalit dhe interesit
pavarésisht se pérbérési | interesit &shté zero.

Matjet e humbjeve té parashikuara té kredisé

Niveli i humbjeve nga zhvlerésimi llogaritet pér llogarité e arkétueshme té matura me koston e amortizuar.
Megenése té arkétueshmet tregtare nuk pérmbajné njé komponent té réndésishém financimi, niveli i humbjave
do té ltogaritet bazuar né humbjet e pritshme t& kreditit. SNRF 9 lejon pérdorimin e njé matricé provizionesh né
té cilén Rogariten kostot e zhvlerésimit pér llogarité e ark&tueshme té vjetra ose té vonuara.

2.5.3, Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& lartéd gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjyaésore.
Shogéria vieréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njg ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé shumé se 50%, né té tifla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit té farté té pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé qé vlerasimi mund t& mos jet& né té njéjtén linjé me rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.5.4. Zhvlerésimiiinventaréve

Shogéria vieréson gjendjen e inventarit né qarkullim t& ulét dhe inventarin i cili ka humbur vlerén e pérdorimit
pér shkak té zhvillimeve teknologjike apo arsyeve té tjera , me synim pér t& p&rcaktuar masén e zhvlerésimit té
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inventarit, bazuar né pérdorimin e ardhshém té tij dhe ne Hogaritjen e ylerds neto té realizueshime, N rast se
vlera neto e realizueshme e inventarit &shté mé e ulét se vlera kontabé! neto, ekziston njé tregues qé& inventari
ashté i zhvlerdsuar. Shogéria pérdor gjykimin e saj pér té pércaktuar masén e zhvlerésimit.

3. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financlar té reja dhe té rishikuara (SNRF)

Politikat e adoptuara té kontabilitetit jané né pérputhje me ato t& vitit t& kaluar financiar. Ndryshimet qé& rrjedhin
nga pérmirésimet né SNRF nuk kané ndonjé ndikim né politikat kontabél, pozicionin financiar apo né ecuriné e
Shogérisé. Njé numér standardesh té reja, ndryshime né standarde dhe interpretime nuk jang ende efektive p&r
vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019, dhe nuk jané aplikuar mé herét né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare.

31  Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet, amendimet dhe interpretimet né vijim, jang né fugi pér heré té paré pér periudhat gé fillojné né 1
janar 2019 ose pas késaj date:

¢ Ndryshimet né SNRF 16 “Qiraté” — SNRF 16 do té zévendssojé SNK 17 dhe tre Interpretimet pérkatése.
Qiraté do té regjistrohen né pasqgyrén e pozicionit financiar né formén e njé t& drejte pérdorimi t& njé aktivi
dhe t& njé detyrimi glraje. SNRF 16 hyn n& fuqi né periudhat q& fillojné mé ose pas 1 janar 2018.

3. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Rapartimit Financiar té reja dhe t& rishikuara (SNRF) (vazhdim)

3.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale (vazhdim}

Shoqgéria ka zgledhur vullnetarisht té zbatojé SNRF 16 Qiraté pér heré té paré n& raportimin financiar pér
vitin 2017 {aplikimi fillestar n& datén 1 janar 2017).

»  Ndryshimet né SNRF 9 "Instrumentet Financiargé” - Karakteristikat e Parapagimit me Kompensim Negativ
{efektiv pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019).

e Ndryshimet n& SNK 19 "Pérfitimet e punonjésve”

« - Ndryshiml I planit, shkurtimi ose shiyerja (efektive pér periudhat vietore gé filojné m& ose pas 1 janarit
2019).

+  Ndryshimet né SNK 28 "tnvestimet né Shoqérité dhe sipérmarrjet e Pérbashkéta" -Interesat Afatgjaté né
Shoqéritd dhe Sipérmarrjet e Pérbashkéta (efektive pér periudhat vjetore gé fillojng né ose pas 1 janar
2019).

» Ndryshime né standarde t& ndryshme pér shkak té "Parmirésimeve té SNRF-ve {cikli 2015-2017)"
rezultojné nga pérmirésimi | pervitshém té projektit t& SNRF -ve {SNRF 3, SNRF 11, SNK 12 dhe SNK 23}
kryesisht me qéllim t& shmangies sé mospérputhjeve dhe gartésim t& formulimit {efektive pér periudhat
vietore duke filluar mé ose pas datés 1 janar 2019).

«  KIFRN 23 "Pasiguria mbi Trajtimin e Tatimit mbité Ardhurat” (efektive pér periudhat vietore gé fillojng mé
ose pas 1 janarit 2019).

Drejtimi i Shogérisé ka vler&suar se ndryshimet e mésipérme nuk kané ndikim né Pasqyrat Financiare té
Shoqérisé pér Vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019.

3.2 Standardet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese qé nuk jané ende né fuqi dhe nuk jang
miratuar mé herét nga Shoqéria

Né& datén e aprovimit t& kétyre pasqyrave financiare, standardet e méposhtme, interpretimet e reja dhe
ndryshimet né standardet ekzistuese jané publikuar por nuk jané ende efektive:

« SNRF 17 "Kontratat e Sigurimit” {efektive pér periudhat vjetore g& fillojn& mé ose pas 1 janarit 2021).
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e Ndryshimet né SNRF 3 "Kombinimet e Biznesit" - Pérkufizlmi i njé Biznesi (efektive pér kombinime biznesl
pér té cilat data e blerjes &shté né ose pas fitlimit t& periudhés sé paré vietore té raportimit gé fillon mé ose
pas 1 janarit 2020 dhe pér bierjet e aktiveve gé ndodhin né ose pas fillimit & asaj periudhe).

« SNRF 9 “Instrumentet Financiarg", SNK 39 "Instrumentet Financiarg: Njohja dhe Matja" dhe SNRF 7
"Instrumentet Financiaré: Shénimet shpjeguese” - Reforma e Standardit t&8 Normave té Interesit {efektive
pér periudhat vietore qé fillojné n& ose pas 1 Janarit 2020}.

o Ndryshime né SNRF 10 "Pasqyrat Financiare t& Konsoliduara" dhe SNK 28 "Investimet né pjesémarrje dhe
sipérmarrjet e pérbashkéta” - Shitja apo Kontributi | Aktiveve midis nji Investitori dhe Ortakut té tij ose
sipérmarrjes s& pérbashket dhe ndryshimeve t& métejshme {data efektive shtyhet pér njé kohé té pacaktuar
deri kur projekti kérkimor mbi metodén e kapitalit té keté pérfunduar).

+ Ndryshimet né SNK 1 "Paragitja e Pasqyrave Financiare" dhe SNK 8 "Politikat Kontabél, Ndryshimet né
vierésimet Kontabél dhe Gabimet" - Pérkufiziml | Materlalitetit (efektive pér periudhat vietore qé fillojné
mé ose pas 1 Janarit 2020).

¢ Ndryshimet ng SNK 1 “Paragitja e Pasqyrave Financlare” — klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtra ose
afatgjata {efektive pér periudhat vjetore q& fillojni mé ose pas datés 1 janar 2022).

«  Ndryshimet né Referencat né Kuadrin Konceptual né Standardet e SNRF (efektive per periudhat vietore
gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2020}

3. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF) (vazhdim)

3.2. Standardet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese qé nuk jané ende né fuqi dhe nuk jané miratuar
mi herét nga Shoqéria (vazhdim)

Shogéria ka zgjedhur t& mos adoptojd kéto standarde té reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe
interpretimet e reja pérpara datés kur ato do té bahen efektive. Shogéria parashikon se adoptimi i kétyre
standardeve t& reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe interpretimet e reja nuk do té& kené ndikim
material n& pasgyrat financiare t& Shoggrisé né periudhén e aplikimit fillestar té tyre.

4. Politikat Kontab#l té réndésishme

Me pérjashtim té& ndonjié efekti q& mund t& rcjedhé& nga ndryshimet né politikat kontabél t& pérshkruar né
shénimin 2.2 té kétyre pasqyrave financiare , shogéria ka pardorur né ményré té vazhdueshme politikat kontabgl

4.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet n& monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga k&mbimi
né zéra manetaré dshta diferenca gé vien nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish t& njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit, Té drejtat dhe detyrimet jo-
manetare né monedhé té huaj konvertohen né monadhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes
& transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré 1& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés kur 8shtd pércaktuar viera e drejté. Diferencat qé rezultojna nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi | kémbimit | monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 ésht& detajuar si mé poshté:

Kursi | kémbimit 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
EUR/LEK 121.77 123.42
USD/LEK 108.64 107.82
CHF/LEK 112.30 109.60
GBP/LEK 143.00 137.42
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4, politika té réndésishme kontabél (vazhdim)

4.2 instrumentat financiare

Nj& instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né dispozitat kontraktuale té instrumentit,

instrumentat financiare - njohja fillestare. Instrumentet financiare me vleré t& drejté népérmjet fitimit ose
humbjes (VDNFH) fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté. Té gjithé instrumentet e tjeré financiaré fillimisht
regjistrohen me vlerén e drejté té rreguifuar pér kostot e transaksionit. Vlera e drejté né njohjen fillestare
pércaktohet mé sé& miri nga ¢mimi i transaksionit. Pas njohjes fillestare, njé humbje e pritshme e kredisé (HPK)
njinet pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar (KA) dhe Investimet né instrumentet & borxhit t&
matura me vlerén e drejté népérmjet té ardhurave té tjera gjithépérfshirése (VDATG)), duke rezultuar né njé
humbje kantab#l & menjéhershme.

Aktive financiare - klasifikimi dhe matjet pasuese - kategorité e matjes. Kompania klasifikon aktivet financiare
né kategorité e méposhtme té matjes: VDNFH, VDATG) dhe KA. Klasifikimi dhe matja pasuese e aktiveve
financiare t& borxhit varet nga: (i) modeli i biznesit i kompanisé pér menaxhimin e portofolit té aktiveve télidhura
dhe {ii} karakteristikat e fluksit t& mjeteve monetare té aktivit.

Aktive financiare - klasifikimi dhe matjet pasuese — modeli biznesit. Modeli | biznesit pasqyron ményrén se si
Kompania menaxhon pasurité né ményré qé té gjenerojé flukse monetare - nése objektivii Kampanisé éshté: {i)
vetém pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale nga aktivet {"mbajtur pér t& mbledhur flukse monetare
kontraktuale") ose [ii} pér t& mbledhur t& dyja flukset e mjeteve monetare kontraktuale dhe flukset e mjeteve
monetare qé rrjedhin nga shitja e aktiveve {"duke arkétuar flukse mjetesh monetare kontraktuale ashtu dhe
duke shitur aktive financlare") ose, nése asnjé nga (i) dhe {ii} nuk aplikohet, s pjesé e modelit t& biznesit "té
tjeré" dhe té matur né VDNFH.

4.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

Modeli i biznesit pércaktohet pér aktivet individuale financiare {né nivel individual) bazuar ng té gjitha déshmité
pérkatése pér aktivitetet & Kompania ndérmerr pér t& arritur objektivin e caktuar pér aktivin né dispozicion né
datén e vierésimit, Faktorét qé konsiderohen nga kompania né pércaktimin e modelit té biznesit pérfshijné:
qéllimin e aktivit, pérvojén e kaluar né ményrén se si jané arkétuar flukset e mjeteve monetare pér aktivet
pérkatése, si vierésohen dhe menaxhohen rreziget, si vierésohet performanca e aktiveve dhe si menaxherét
kompensohen.

Aktivet financiare — klasifikimi dhe matjet pasuese — karakteristikat e fluskeve monetare. Kur modeli i biznesit
#shté mbajtja e aktiveve pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale ose pér t& mbajtur flukse monetare
kontraktuale dhe pér ti shitur, kompania vleréson nése flukset e mjeteve monetare pérfaggsojné vetém pagesat
e principalit dhe interesit ("VPPI"}. Gjaté marrjes s& kétij vlerésimi, kompania konsideron nése flukset monetare
kontraktuale jané né pérputhje me njé marréveshje bazé huadhénie, pra Interesi pérfshin vetém konsideratén
pér rrezikun e kredisé, vierén né kohé té parasé, rreziget e tjera t& huadhénies dhe marzhin e fitimit. Kur kushtet
kontraktuale paragesin ekspozim nda] rrezikut ose pagéndrueshmérisé qé nuk gshté né pérputhje me njé
marréveshje bazé huadhénie, aktivi financiar Klasifikohet dhe matet n& VONFH, Vierésimi | VPP kryhet né
njohjen fillestare té njé aktivi dhe nuk rivlerésohet mé pas. Referojuni Shénimit 2.5 pér giykimet kritike t&
aplikuara nga Kompanla né kryerjen e proves VPPI pér asetet e saj financiare.

Aktivet financiare — pakésimi i vierés, Shogéria do té pakésojé vlerén bruto t& mbartur té njé aktivi financiar kur
njésia ekonomike né ményré té arsyeshme nuk pret té rikuperojé vlerén e ploté apo njé pjesé té kéti] aktivi
financlar. Pakésimi i vieréis parfagéson nj& ngjarje gregjistrimi. Treguesit qé nuk ka parashikime té arsyeshme t&
rimikémbjes parfshijné shkelje té kushteve t& kantratés sl vonesa né pagesa ose ngjarje t& mos pagesés né kohg,
paaftési paguese dhe falimentim. Kompania mund t& cvierésojé aktivet financiare gé ende | nénshtrohen
veprimtarisé sé zbatimit kur Kompania kérkon té& rimarré shumat q& jan@ pér pjesé e kontratés, megjithatg, nuk
ka shpresa té arsyeshme pér rimartje.

Aktivet financiare - ¢regjistrimi. Shogéria ¢regjistron aktivet financiare kur {a} pérfundojné t& drejtat
kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi financiar ose {b) kompania ka transferuar t& drejtat pér flukset e
mjeteve monetare nga aktivet financiare ose kané hyré n& njé marréveshje ku ruan té drejtat kontraktuale pér
t& marré flukset e mjeteve monetare t& njé aktivi financiar {“aktivi fillestar”), por merr pérsipér njé detyrim
kontraktual pér t'ua paguar kéto flukse t& mjeteve monetare nj8 ose mé shumé njésive ekonomike pra kur {i)
transferon thelbésisht té giitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé t& aktivit financlar, ose (if} nuk ka ruajtur
kontrollin dhe as nuk transferon, as nuk man thelbésisht t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé sé aktivit
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4. politika té réndésishme kontab#l (vazhdim)

financiar. Kontrolli ruhet né qofté se pala tjetér nuk ka aftésing praktike pér t& shitur asetin né térésl tek njé palé
e treté e palidhur pa pasur nevojé té vendosé kufizime shtesé par shitjen.

Detyrimet financlare - kategorite e matjes. Detyrimet financiare klasifikohen si té8 matura mé pas me Koston e
Amortizuar (KA), péiveg (i} detyrimeve financiare té matur me VDNFH. Ky Klasifikim zbatohet pér derivativét,
detyrimet financiare t& mbajtura pér tregtim {p.sh. pozicionet e shkurtra n& letra me vierg), shumés sé
kushtézuar té njohur nga njé blerés né njé kombinim biznesi dhe detyrime té tjera financiare t& pércaktuara si
t& tilla né njohjen fillestare dhe {ii) kontratat e garancisé financiare dhe angazhimet e huasé,

Detyrimet financiare — ¢regjistrimi. Detyrimet financiare cregjistrohen kur ato shuhen {dmth. Kur detyrimi i
specifikuar né kontraté shlyhet, anulohet ose pérfundon).

Kompensimi | instrumenteve financiare. Aktivet dhe detyrimet financlare kompensohen dhe raportohet shuma
neto né pasqyrén e pozicionit financiar vetém kur ekziston njg e drejté e detyrueshme ligjore pér kompensimin &
shumave t& njohura dhe ka njé géllim g@ t& shlyhet né baza neto ose té realizojé aktivin dhe zgjidhé detyrimin né
té njéjtén kohé. Kjo e drejté e kompensimit {a) nuk duhet té jeté e kushtézuar nga njé ngjarje e ardhshme dhe {b)
duhet té jeté ligjérisht e zbatueshme n& té gjitha rrethanat e méposhtme: (i) né rrjedhén normale té biznesit, (i}
né rast vonese té pagesave dhe (Jii) né rast t& paaftésisé sé pagesés ose falimentimit.

Instrumentat financiaré jo - derivativé

Shagéria zotéron vetém instrumente financiare jo-derivative, té pérbéré nga llogarité e arkétueshme tregtare dhe
ltogari té tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e sa, llogarité e pagueshme tregtare dhe llogari té tiera, kredité

4.2 tnstrumenta financiaré {vazhdim}

e tjera. Té glitha instrumentet financiare fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e
transaksionit. Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare t& Kompanisé maten me koston e amortizuar.

Viera e drejté éshté shuma né té cilén n]é instrument financiar mund t& kémbehet né njé transaksion t& tanishém
midis paléve té gatshme, pérvegse né njé shitje t& detyruar ose likuidim, dhe déshmohet mé s& imiri nga njé ¢mim
aktiv i kuotuar i tregut. Vlera e drejté e instrumenteve financiare g& nuk tregtohen né njé treg aktiv {asnjé nga
aktivet financiare t& Kompanisé nuk tregtohet né njé treg aktiv) pércaktohet duke pérdorur teknikat e vlerésimit.
Né njohjen fillestare, vlera e drejté e té gjitha aktiveve financiare vierésohet (& pérafrohet me koston e tyre té
transakslonit.
Kostoja e amortizuar éshté shuma né té cilén instrumenti financiar #shté njohur n& momentin fillestar minus ¢do
ripagimn t& principalit, plus interesin e pérllogaritur, dhe minus ¢do kompensim pér humbjet e pritura té kredisé
per aktivet financiare.

Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. P&r g&llimin e pasqyrés
sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé
nga data e fillimit. Mjetet monetare t& kufizuara me njé afat maturimi mbi 12 muaj klasifikohen si aktive té tjera
afatgjata.

tlogarité e arkétueshme tregtare dhe L€ tjera
Llogarité e arkétueshme financiare, tregtare dhe t& tjera jané aktive financiare me pagesa fikse apo té
pércaktueshme té cilat nuk jané té kuotuara né njé treg aktiv. Aktive t& tilla njihen fitimisht me vierén e drejté
plus kostot té lidhura direkt me transakslonin. Pas njohjes fillestare llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera
maten me koston e amortizuar pakésuar me humbjet nga zhvlerésimi.

Detyrimet financiare jo - derivative
Shogéria fillimisht i njeh detyrimet financiare né datén e tregtimit, kur shogéria béhet palé e kushteve
kontraktuale té instrumentit. Shaggria e gregjistron njé detyrim financiar kur detyrimet e tij kontraktuale shlyhen
ose anulohen apo pérfundojné.
Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe paragiten me vleré neto né pasqyrén e pozicionit financiar atéherg
dhe vetém atéherd kur Shogéria ka njé & drejté ligjore pér té netuar shumat e tyre, dhe ka pér géllim ose té
shlye]s shumén neto, ose té realizoj@ aktivin dhe t& shlyejé detyrimin njékohésisht.
Detyrimet financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté plus kosto té lidhura direkt me transaksionin.
Pas njohjes fillestare kéto detyrime maten me koston e amortizuar,
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4, Politikat Kontabél {vazhdim})

4,3, Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me, paragiten me vlerén mé té ulet mes kostos dhe vlerés sé realizueshme
neto.. Kosto e marejes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet
ekzistuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén & mesatares s& ponderuar. Vlera e realizueshme
neto éshtd cmimi i shitjes i pérllogaritur gjaté rrjedhés normale 18 biznesit minus kostot e pérllogaritura pér
pérfundimin dhe realizimin e shitje

Gjendjet e inventarit jané té vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,
si vleran mé té utét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme,

4.4, Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matjo

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cifat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e malerialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpirdrejt me sjelljen e aktivit né
glendie pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té& vendndodhjes sé aktivit. Programi i bleré qé éshté pjesé pérbérése né funksionimin e
nja pajisieje #shté kapitalizuar si pjesé e pajisjes.

4.4. Aktive afatgjata materiale {vazhdim)

N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si 2éra t&
ndryshim (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Pér té pércaktur nése njé aktiv & ka né pérbérjen e tij si elemente materialg ashtu dhe jomaterialé, duhet t&
trajtohet sipas SNK 16 - Aktivet Afatgjata Materiale apo sipas SNK 38 - Aktive afatgjata jomateriale, manaxhimi
pardor giykimin pér té pércaktuar se ciii element dshtd mé i réndésishém, né ményré qé té rregjistrojé aktivin
sic duhet.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe k&to pérfshthen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

il. Kostot ¢ mépasshime

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njlhet né vlerén kontabél té atij zéri
nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendisuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iff. Amortizimi

Amortizimi | aktiveve llogaritet duke pérdorur metodgén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e pard e muajit g& pason muajin e blerjes. Aktivet e
marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhis sé girasé dhe jetés
sé dobishme té aktivit.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi dhe ndryshohen né
rast se efektet jan& materiale.

Jetégjatésia e vierésuar pér vitin 2019 dhe 2018 8shté si mé poshté:

Norma e Amortizimit

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit 7019 7018
Ndértesa Vlera e mbetur 5% 5%
Makineri dhe pajisje Vlera e mbetur 20% 20%
Instalime Teknike specfike Viera e mbetur 20% 20%
Instalime Teknike Kompekse Vlera historike/vlera e mbetur 7.5% 7.5%
Mobilje dhe orendi Vlera & mbetur 20% 20%
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{Vierat jané né Lek)

4. Politikat Kontabél (vazhdim)

Mjete transporti Vlera e mbetur 20% 20%
Pajisje Informatike Vlera e mbetur 25% 25%
Té tjera Vlera e mbetur 20% 20%

Vlera e mbartur e aktiveve afatgjata materiale rishikohen pér zhvlergsim kur ngjarje apo ndryshime né rrethanat
tregojné se vlera kontabél mund t& mos jeté e rikuperueshime. Nése ekziston ndonjé tregues i tillg, kur viera
kontabal tejkalon vlerén e rikuperueshme té vlerésuar aktivet paragiten me vlerén e tyre té rikuperueshme, e
cila 8shté mé e larta mes vierss sé tyre t& drejté minus kostot pér shitje dhe vlerés sé tyre né pérdorim.

Amortizimi nuk aplikehet pér tokén dne punimet né proges qé nuk jang né funksionim.
fy. Cregjistrimi

Njé z& T aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
parfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e ti] jashtg pirdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté perdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

4.5, Aktivet Afatgjata Jomateriale

Nj& aktiv jo-material njihet néqoftése, e vetém néqoftése éshté e mundshme gé pérfitimet e pritshme
ekonomike né t& ardhmen qi i atribuohen atij aktivi do té rrjedhin tek njésia ekonomike; dhe kosto e aktivit
mund t& matet me besueshméri.

Nj& njési ekonomike vleréson mundésiné e pérfitimeve t& pritshme ekonomike né té ardhmen duke pérdorur
supozime té arsyeshme dhe té mbéshtetura qé pérfagésojné vlerésimin mé t& miré t& drejtimit t& kompletit t&
kushteve ekonomike gé do t& ekzistojné gjaté jetés s€ dobishme té aktivit.

Njésia ekonomike pérdor gjykimin pér té vlergsuar shkallén e sigurisé bashkéngjitur flukseve té pérfitimeve
ekonomike né té ardhmen q& i atribuohen pérdorimit t& aktivit mbi bazén e evidencés s& disponueshme né
kohén e njohjes fillestare, duke i dh&né mé shumg réndési evidencés nga té tretét,

Njé aktiv Jo-material matet fillimisht me koston.

Mbajtja e mépasshme

Mbas njohjes fillestare, njé aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus gdo amortizim t& akumuluar dhe ¢do
humbje té akumuluar nga zhvelrésimi.
E£mri | mire pérgjaté vitit amortizohet me me 7.5% mbi koston historike ndérsa aktivet jo-materiate amortizohen
me normén 15% mbi koston historike.

4.6. Aktive né pérdorim

Shogéria njeh té& drejtén e pérdorimit té njé aktivi dhe njé detyrim giraje né datén e fillimit té qirasé.

Aktivi me t& drejtén e pérdorimit fillimisht matet me kosto, 1 cill pérfshin shumén fillestare t& detyrimit té girasé
té rregulluar pér ¢do pagesé giraje t& b&r& né ose para datés sé fillimit, plus ¢do shpenzim fillestar t&
drejtpérdrejté té kryer dhe njé vlerésim té kostove pér ¢montimin dhe largimin ose rivendosjen e aktivit ose
20nés sé vendndodhjes né té cllén éshté, duke zbritur cdo pérfitim t& marré.

Aktivi me té drejté pérdorimi amortizohet mé pas duke pérdorur metodén lineare nga data e fillimit derin& fund
té jetds s& dobishme té& aktivit ose né fund té afatit t& girasé financiare.
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né Lek}
4. Politikat Kontabél {vazhdim)

4.7, Aktive jo financiare

Vlerat kontabél té aktiveve jofinanciare t& Shoqérisé jang rishikuar né datén e raportimit pér té pércaktuar né
gofté se ka ndonjé tregues zhvlerésimi. N& qofté se ndonjé tregues i tilté ekziston, atéheré llogaritet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme &shté viera mé e larté midis vlerds sé drejté minus kostot @
shitjes dhe vlerés né pérdorim. N& vlerésimin e vlerés né pérdorim, flukset e vlerésuara monetare té ardhshme
jané zbritur pér vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave qé reflekton vier&simet
aktuale t& tregut pér vierdn né kohé té parasé dhe risget spacifike pér aktivin pér & cilat vierésimet e flukseve
monetare t& ardhshme nuk jané rregulluar,

Humbijet nga zhvlerésimi njihen né gofté se vlera e mbarture aktivit apo pjesa e burimit t& parave e kalon vlerén
e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi jané njohur né té ardhura ose shpenzime.

4.8, Kapitall aksionar dhe dividendé&t

Kapitali aksionar Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital. Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

4.9, Dividendét

Shpérndarja e dividendéve pér aksionerét njihet né pasqyrat financiare té shogérisé si detyrim né periudhén ng
té cilén jané aprovuar nga aksionerét e Shogérisé.

4.10, Té ardhurat

Té ardhurat njihen kur kontrolti i njé malli ose shérbimi transferohet tek njé klient. Té ardhurat njihen né bazé
t& shumds sé specifikuar s& kontratés me klientin dhe pérjashton shumat e mbledhura pér interesat e paléve t&
treta. Té ardhurat maten me vlerdn e drejté t& arkétuar ose t& arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢do
zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasiné {volumin} e bleré,

Shoggria fiton shumicén e té ardhurave té saj nga shitja e mallrave {dekoderave dhe aksesoréve) dhe shitjes sé
shérbimeve {abonim né platformat Digitalb). Prodhimet dhe shérbimet mund té shiten ndaras ose né paketa.
Gjatésia tipike e njé kontrate pér paketat éshté 1 deri n& 12 muaj.

Par paketat e ofruara shoqéria njeh produktet ose shérbimet individuale si té shiteshin vegantd, nése nji produkt
ose shérbim mund t& Identifikohet vegmas nga mallrat ose shérbimet e tjera dhe nése njé klient mund té
pérfitojé prej tij. Pérfitimi shpérndahet mes produkteve dhe shérbimeve té veganta té njé pakete bazuar né
gmimet individuate t& tyre, nése do té shiteshin vegmas, Kéto ¢mime pércaktohen nga fista e ¢mimeve té
produkteve dhe shérbimeve qé shoqéria ofron.

Procesi me pesé hapa | shpjeguar mé poshté aplikohet pérpara se e ardhura té njihet; « identifikimi i kontratave
me klientst ¢ identifikimi | detyrimit t& veganté té performancés pércaktimi i gmimit t& transaksionit té
kontratés « shpérndarja e gmimit t& transaksionit ndaj secifit prej detyrimeve (& veganté t& performancés »
njohja e t& ardhurave sipas pérmbushjes s& secilit detyrim t& performancés.

Maillrat
T& ardhurat nga shitja e dekoderave dhe aksesoreve, neto nga uljet e tejuara, njihen né ne momentin e dorézimit
t& mallit te kllenti kur e drejta e pronésisé dhe rreziku i humbjes i kalojné klientit.

Abonimet

Té ardhurat nga shérbimet regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né proporcion mé
pérfundimin e shérbimit né datén e raportimit dhe vetém kur ato mund té vlergsohen né ményré té besueshme.
4.11.  Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat gé parfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t&

veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiafe dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate dhe té ardhura nga veprimtari té tjera Jooperative.
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(Vierat jané né Lek}
4. politikat Kontab#l {vazhdim)

4,12.  Qiraté

N fillim t8 njé kontrate, Shogéria vieréson nése njé kontraté g&shté ose pérmban njé kontraté giraje financiare.
Njé kontraté gshté ose permban njé kontraté qgiraje financiare nése kontrata pércakton té drejtén pér té
konteolluar pérdorimin e njé aktivi t& identifikuar pér njg periudhé kohe né kémbim té njg pérfitimi t& marré.
PErta vler&suar nése njé kontraté pércakton té drejtén pér té kontrolluar pérdorimin e njé aktivi L& identifikuar,
Shoqéria vieréson nése;

- kontrata pérfshin pérdorimin e njé aktivi té identifikuar - kio mund té specifikohet n& ményré eksplicite ose
implicite dhe duhet té jeté fizikisht e dallueshme ose té pérfagésojeé né thelb té gjithé kapacitetin e njé pasurie
fizikisht t& dallueshme. N&se furnizuesi ka njé té drejté zévendésimi substancial, atéhers aseti nuk identifikohet;
- Shogéria ka té drejté t& pérfitojé né ményré té konsiderueshme t& gjitha pérfitimet ekonomike nga pérdorimi
i aktivit gjaté gjithé periudhés s& pérdorimit; dhe

- Shoqgéria ka té drejtén té& drejtojé pérdorimin e aktlvit. Shogéria ka kété té drejté kur ka té drejtat e
vendimmarrjes q&é jané mé t& réndésishme pér t& ndryshuar ményrén dhe pér ¢faré qéllimi pérdoret aktivi,

4.13. Grantet

Grantet qé lidhen me aktivet, pérfshiré grantet jo monetare me vlerd té drejt&, paraqgiten né pasqyrén e pozicionit
financiar duke e njohur grantin si t& ardhur té shtyrg, e cila njihet si e ardhur né pasqyrén e fitimit ose humbjes
dhe té ardhurave té tjera té pérgjithshme né& ményré sisternatike dhe proporcionale pérgjaté jetés sé dobishme
té aktivit.

4.14.  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit q&
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i k&mbimit,
ndryshimet né vierén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré t& drejté ngpérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot & huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

4.15.  Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi 1 vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr&. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me 28ra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktuat &shté tatimi | pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolioj rregullimi kontabgl té& tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit & paguesh&m (apo t& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak t&
aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore.

Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore n& fuqi mbi
diferencén ndérmiet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve
dhe detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderohen né fugi né fund t& periudhés
sé raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do t& anullohen ose humbja
tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

4.16.  Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoggérore e shéndetésore té detyrueshme, q& sigurojné pérfitimet
pér pensione té punonjésve ng pérputhje me legjislacionin shaiptar. Autoritetet Fiskale jang pérgjegjése pér
pércaktimin e kufirit minimal ligior t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani
kontributesh pensioni té pércaktuar.

15




DIGIT-ALB sh.a
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(Vierat funé né Lek)
4, Palitikat Kontabél (vazhdim)

4.17. Transaksionet me palét e lidhura

palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tietér, ose ka ndikim t& réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financlare t& palés tjetér. pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave financiare , drejtimi i
shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura,

4.18. Provizionet

Njé provizion nfihet nése, sl rezultat | njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim {igjor apo konstruktiv, i cili
rund té vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né t& ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e
tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme t& parasé me njé nermé skontiml para
tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té teegut pér vlerén né koh# t& parasé dhe pér risget g lidhen me detyrimin
né fjala. Provizionet rishikohen né gdo daté raportimi dhe nése nuk ka me gjasa per daljen e ndonjé fluksi parash
pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

4.19.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kusht&zuara nuk njthen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqgyrave financiare
pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike Gshtd e largét. Njé aktivi
kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé Bshté e mundshme
qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té

béhet njé vierésim i arsyeshém i shumés s humbjes.

4.20. Krahasueshméria e informacionit kontabgl

Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen {rregultohen) né konform me ndryshimet n& paragitje né
periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jané kryer pér té paragitur mé miré natyrén e biznesit té Shoqérisé.
Ato aplikohen retrospektivishte. Ndryshimet pérfshijne riklasifikime brenda zérave t& seksionit té aktiveve dhe
pasiveve né pasgyrén poziciont financiar si edhe né pasqyrén té fitim humbjes.
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DIGIT-ALB sh.a

Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér periudhén ¢ mbyHur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né Lek}

6. Aktive afatgjata jomateriale

N& zérin aktive afatgjata jomateriale jand paraqitur licenca dhe emri i miré. Balancat mé 31 dhjetor 2019 dhe

31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

AAIM Total
Me kosto
Gjendja me 1 janar 2018 2,896,580,299 2,896,580,299
Shtesa 31,989,350 31,989,350
Pakésime
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 2,928,569,649 2,928,569,649
Shtesa 17,984,176 17,984,176
Pakésime (14,792} (14,792)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 2,946,539,033 2,946,539,033

Amortizimi
Gjendja mé 1 janar 2018

1,279,478,990

1,279,478,990

Shtesa 227,400,628 227,400,628
Pakesime

Gjendja mé 31 dhjetor 2018 1,506,879,618 1,506,879,018
Amortizimi i vitit 230,308,191 230,308,191
Pakésime (14,791) (14,791}
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 1,737,173,017 1,737,173,017
Gjendja Neto mé 31 dhjetor 2018 1,421,690,031 1,421,690,031
Efekti ngo pérkthimet e degés {11,896} {11,896}
Gjendja Neto mé 31 dh]etof 2019 11209:354!120 112091354:120
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DIGIT-ALB sh.a

Shinime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)
7. Asete né pérdorim

. N& k&té z& jané paragitur asetet né pérd

paraqitet si mé poshté:

orim, balanca e té cilave mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018

Mijete

Ndértesa Stacione transporti Asete né pérdorim
Me kosto
Gjendja mé 1 janar 2018 318,066,802 66,004,103 14,067,975 398,138,880
Shtesa 195,191,752 46,954,067 284,722 242,430,541
Pakésime {229,392,809) (586,710) {229,979,519)
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 283,865,745 112,358,170 13,765,987 410,589,902
Gjendja mé 1 janar 2019 283,865,745 112,958,170 13,765,987 410,589,902
Shtesa 21,178,196 3,619,490 1,720,518 26,518,204
Pakésime (7,247,801) {7,247,801}
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 305,043,941 116,577,660 8,238,704 429,860,305
Amortizimi akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2018 281,504,649 49,373,232 6,518,186 337,396,067
Shtesa 52,241,730 10,386,560 3,503,072 66,131,362
Pakésime {229,392,809) (586,710) (229,979,519}
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 104,353,570 59,759,792 9,434,548 173,547,910
Gjendja mé 1 janar 2019 104,353,570 59,759,792 9,434,548 173,547,910
Shtesa 57,414,162 10,937,525 1,939,970 70,291,657
pakesime (4,551,630} {4,551,630)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 161,767,732 70,697,317 6,822,888 239,287,937
Gjendja Neto mé 31 dhietor 179,512,175 53,198,378 4,331,439 237,041,992
2018
Gjendja Neto mé 31 dhjetor 143,276,209 45,880,343 1,415,816 190,572,368
2019

8. Llogar] t& arkétueshme té tjera afatgjata

N& kéta 28 jané garancité pér gira dhe garanci té tjera, balanca e té cilave mé 31 dhjetor 2019 dhe
31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:

Huadhénie ndaj aksioneréve
Garanci pér qera
Garanci té tjera

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
27,398,250 19,747,200
84,197,304 84,323,223

4,205,358 4,205,358
115,800,912 108,275,781
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DIGIT-ALB sh.a
shénime mbi pasqyrat financlare mé dhe pér periudhién e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né tek}
9. Shpenzimet e shtyra afatgjaté

Shpenzirnet e shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té drejta televizive dhe produksione 615,231,115 562,582,604
615,231,115 562,582,604

10. Pjesémarrje né njisi té kontrolluara

Pjesémarrjet né njésité e kontroltuara mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Aksione né shogéring Empire shpk { 95 % ) 43,101,198 43,101,198
Aksione né shogéring ADTN shpk { 100 %) 3,500,000 3,500,000
46,601,198 46,601,198
11. Inventari
Balanca e inventarit t& shogérisé mé 31 dhjetor 2019 dne 31 dhjetor 2018 paraqitet si mé poshté;
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Léndé djegése 2,187,143 2,126,913
Léndé e paré 2,600,213 2,735,795
Materiale ndihmése 481,084 830,303
Malira pér rishitje 342,426,797 171,076,183
Zhvlerésim malli {29,491,559) {30,605,633)
318,203,678 146,163,561
Lévizjet né zhvlerésimin e inventarit:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gjendja mé 1 janar 30,605,633 27,142,309
Zhvlerésimi pér vitin {1,114,074) 3,463,324
Gjendja mé 31 dhjetor 29,491,559 30,605,633

12. Llogari té arkétueshme tregtare

Gjendja e llogarive t& arkitueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Klienté 1,189,674,392 974,865,944
Zhvlerésim | lfogarive té arkétueshme (82,258,265) {81,888,735}
1,107,416,127 892,977,209
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DIGIT-ALB sh.a

Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér perivdhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)
12, Llogari té arkétueshme tregtare (vazhdim)

L&vizjet né zhvlerésimin e té drejtave pér arkétim:

Gjendja mé 1 janar
Rimarrje pér vitin
Zhvlerésimi pér vitin
Gjendja mé 31 dhjetor

13.  Llogari té arkétueshme té tjera afatshkurtér

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
81,888,735 68,356,228
(1,094,585} (3,572,548)

1,464,116 17,105,055
82,258,265 81,888,735

Llogarité e arkétueshme té tjera té Shoqérisé mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen simé poshté:

Hua té dhéna
TVSH pér koeficentin e kreditimit

TE tjera
Hua t& dhéné ndaj personelit
Zhvlerésim i llogarive té tjera t& arkétueshme

Lévizjet né zhvlerésimin e té drejtave t& tjera pér arkgtim:

Gjendja mé 1 janar
Fshirje balancash
Zhvlerésimi pér vitin
Gjendja mé 31 dhjetor

14. parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
31,762,544 31,580,795

- 2,578,122

33,028,808 29,152,269
3,165,714 4,178,514
{24,058,966) {24,058,966)
44,798,099 43,430,734

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
24,058,966 8,416,468
{906,126}

16,548,624

24,058,966 24,058,966

Parapagimet ndaj furnitoréve dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé&

poshté:

Parapagime pér furnitorét

Parapagime pér asete

Shpenzime té shtyra té drejta dhe produksione
Shpenzime t& shtyra komisione pér abonime
Shpenzime té shtyra té tjera

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
590,719 838,364
20,263,768
710,730,690 753,997,412
102,562,353 87,582,352
16,549,039 19,074,135
850,596,569 861,452,263
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DIGIT-ALB sh.a
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)
15. Mjete monetare

Balancat e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete monetare né banké 162,236,215 281,602,280
Llogari rrjedhése 162,236,215 281,602,280
Depozita me afat .
Mijete monetare né arké 1,198,550 5,127,233
Likuiditete né udghétim 19,799,036 24,468,655
183,233,800 311,198,168

Balancat e mjeteve monetare té kufizuara mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Tirana Bank 2,435,400
FI Bank 35,354,013 21,571,074
37,789,413 21,571,074

Mjetet monetare t& ngurtésuara kang t& bejé me garancité e vendosura nga shoqéria pér proces gjyqésor
pérkundrejt paléve té treta si dhe pér té garantuar obligacionin.

16. Kapitali

Kapitali | shogérisé mé 31 dhjetor 2019 &shté né vlerén 230,076,000 Leké, i cili zotérohet nga aksionerét e
shoqérisé.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Numei i aksioneve 230,076 230,076
Vlera Nominale 1,000 1,000
230,076,000 230,076,000

Rezervat ligjore t& shogérisé mé 31 dhjetor 2019 Jané né vlerén 23,007,600 Leké, njésoj s1 edhe vitin e kaluar.
Fitimet e mbartura mé 31 dhjetor 2019 jané né vierén 168,756,146 Leké. (31 dhjetor 2018 : 69,865,308 Leké} .
Rezervat e pérkthimit t& shoqérisé mé 31 dhjetor 2019 jané né vlerén 16,705,539 Leké. (31 dhjetor 2018 :
15,588,945 Leké)

17. Huaté

Huatd afatgjata mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 pérfaqésojné vierén e marré hua né tre banka:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Pjesa afatgjaté e huasé - Union Bank 34,377,596 49,594,546
Pjesa afatgjaté e huasé — OTP - ish Societe Generale Bank 3,555,484 12,017,140
Pjesa afatgjaté e huasé-Raiffeisen 102,794,869
37,933,080 164,406,555
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$héntme mhi pasqyrat financlare mé dhe pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat joné né Lek)
17. Huat# {vazhdim)

Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Pjesa afatshkurtér e huasé afatgjaté Union Bank 42,509,352 42,190,515
Pjesa afatshkurtér e huasé afatgjaté OTP - ish Suclete Generale 8,300,999 65,134,348
Bank
Pjesa afatshkurtér e huasé afatgjaté Raiffeizen Bank 101,420,606 116,667,271
Overdraft Societe Generale Bank 280,156,422 318,799,392
Overdraft Tirana Bank 121,645,799 123,309,305
Overdraft Union Bank 83,311,877 81,695,609
Karté krediti 10,335 24,190
637,355,389 747,820,630
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DIGIT-ALB sh.a
shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né Lek)
19. Detyrime pér gira financiare

Detyrimet p&r gira financiare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Detyrime pér gira financiare afatgjaté 129,009,986 169,453,796
Detyrime pér gira financiare afatshkurtér 58,989,236 63,580,188
187,999,222 233,033,984

20. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Llogari te pagueshme tregtare 1,569,147,716 1,320,847,676

1,569,147,716 1,320,847,676

21. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore t& Shogérisé mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
De}yrlm? pér sigurime shogérore dhe 6,263,550 7,362,038

Shéndetésore
Detyrime pér tatimin mbi té ardhurat personale 5,139,923 6,465,227
Tatim né burim 4,584,733 6,797,228
TVSH pér t'u paguar 116,224,441 141,695,887
132,212,648 162,320,380

22, Parapagime té arkétuara

Parapagimet e arkétuara mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Parapagime té arkétuara 384,082,722 53,781,221
384,082,722 53,781,221

23. Grante, té ardhura té shtyra dhe té tjera detyrime afatshkurtra

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra afatshkurtra té shogérisé mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si

mé poshté;
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té& ardhura té shtyra 1,321,663,728 i,641,421,761
Grante t& tjera 29,188
1,321,663,728 1,641,450,949
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DIGIT-ALB sh.a

Shénime mhi pasqyrat financlare mé dhe pér periudhin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)
24, Llogari té tjera té pagueshme

Llogari té tjera t& pagueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Dividend pér t'u paguar 112,187,187 46,693,744
Furnitoré pér fatura té pambérritura 123,257,390 67,924,359
Detyrime té tjera 249,912
Detyrime pér blerjen e aksioneve Super Sport 58,571,586 275,967,120
294,016,163 390,835,135

25. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ta ardhurat nga aktiviteti operativ pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si

mé poshté:

Par vitin e mhyliur
mé 31 dhjetor 2019

P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

200,142,849
2,721,619,839

Té ardhura nga shitja e malirave

Té ardhura nga ahonimet

Té ardhura nga té drejtat e ritransmetimit nga
partneret

1,784,875,210

322,435,040
2,768,398,925
1,803,427,421

Té ardhura nga transmetiml ne platformen Digitalb 111,196,671 116,789,129
Te ardhura shitie te drejta televizive 114,717,633 117,409,471
Té ardhura nga reklamat 91,966,607 93,735,925
5,024,518,810 5,222,195,911

Rakordimi i t& ardhurave me FDP
31 dhjetor 2019

Qarkullim i tatueshém

Shtohen té& ardhurat e rimarra nga 2018 pér abonimet DGA, IPKO, Abcom
Zbriten t& ardhura té shtyra DGA, IPKO, Abcom pér 2019

Zbriten t& ardhura nga shitja e aktiveve dhe rivierésimi té netuara

Ndryshimi né parapagimet {zbritet rritja e parapagimit né fund té vitit krahasuar
megeljen)

Shtohen t& ardhurat nga dega né Kosové pirfshiré né PF DGA

Zbriten t& ardhurat TCH netuar me shpenzime

Zbriten te ardhurat nga kurset e kémbimit dhe efektet e rrumbuklakimit

Shuma e garkullimit e korrektuar
Sipas Kontabilitetit
Diferenca

5,263,263,538

1,468,764,093
(1,157,949,680)
{100,207,261)
(330,188,089}

79,266,348
{39,704,981)
19,054

5,183,263,024
5,183,263,024
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DIGIT-ALB sh.a

shénime mbi pasayrat financiare mé dhe pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

26, T ardhura té tjera

Té ardhurat e tjera jo operative pér periudhin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé
poshté:
pér vitin e mbylur

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
mé 31 dhjetor 2019

Upgrade software/simulkripte 108,255,960 101,113,984
Té ardhura nga geraja 3,713,114 3,660,870
Té ardhura nga shérbime té tjera 46,775,140 50,547,063

158,744,214 155,321,917

27, Materiale dhe shérbime direkte

Shpenzimet pér materiale dhe shérblme direkte pér periudhén e mbyflur mé 31 dhjetor 2019 dhe
31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Malilra e aksesoré 278,678,363 399,864,650
Malira dhe materiale té tjera 3,187,769 3,196,425
Té drejta transmetimi dhe kosto teknike 2,542,353,118 2,623,031,805
Shérbime satelitore 431,167,490 498,014,265
Komisione pér matira dhe abonime 181,752,071 189,074,230
Shérbime prodhimi produksion 32,489,327 26,093,227
Licenca tokésore dhe satelitore 127,576,773 72,447,507
3,597,214,9i1 3,811,722,109

28. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

P&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime per paga 400,461,942 411,403,394
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 50,681,659 51,132,882
Shpenzime té tjera pér punonjésit 32,988,358 24,830,992
484,131,999 487,367,268

Na shpenzimet e personelit jané té pérfshira dhe shpenzimet pér personelin e Digitalb Dega né Kosové .
Shpenzimet pér paga dhe shpenzimet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore {pérjashtuar bonuset dhe
shpenzime catering) té periudhés janar-dhjetor 2019 té Digitalb sha Shgip&rl jangé pérkatésisht né vlerat
384,883,378 Lek dhe 49,894,911 Lek.
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29, Shpenzime amortizimi

Shpenzimet e amortizimit pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

Shpenzime amortizimi Aktive afatgjata materiale
Shgpenzime amortizimi Aktive afatgjata jornateriale
Shpenzime amortizimi Aktive né pérdorim

30. Shpenzime e zhvierésimit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

P&r vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2018

136,781,825 157,039,107
230,308,191 227,400,628

70,291,657 66,131,362
437,381,673 450,571,097

Shpenzimet e zhvlerésimit pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé

poshté:

Shpenzime zhvlerésimi klienté

Rimarrja provizionit

Shpenzime zhvlerdsimi té tjera t& arkétueshme
Shpenzime zhvlerésimi inventar

Té ardhura nga rimarrja grantit

31. Shpenzime t& tjera

P&r vitin e mbyilur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
1,464,116 17,105,055
(1,094,585) (3,572,548)
16,548,624

(1,114,074) 3,463,324
{2,888,760)

(744,543) 30,655,695

Shpenzimet e tjera pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

Blerje energji,avull,ujé, karburant
Shpenzime geraje

Mirémbajtje dhe riparime

Sigurime

Blerje t& ndryshme,kancelari et]

Shérbime nga té treté

Shpenzime postare dhe telekomunikacion!
Shpenzime pér reklama

Shpenzime pér udhétime dhe dieta
Shpenzime transpoti

Komisione bankare

Sponsorizime

Taksa té ndryshme

Gjoba té ndryshime

Shpenzime t& ndryshme dhe té panjohura
Vlera kontabél e aktiveve t& nxjerra jashté pérdorimi

Pér vitin e mbyllur mé

P&r vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
53,166,975 54,850,396
22,742,770 16,705,818
56,840,081 58,878,867

6,340,972 8,092,455
11,334,579 13,649,937
56,234,906 37,410,872
17,875,443 19,213,576

221,606,384 140,671,433
10,392,954 16,409,335

7,006,659 4,992,135
11,308,523 12,087,690

2,396,392 1,516,895

3,631,804 4,169,634

2,438,175 1,650,392
30,886,920 9,387,247

4,559,317 2,144,130

518,762,854 401,830,812
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Shpenzimet per zerin kontabititet, konsulenca & auditime per vitin 2019 eshte ne vieren totale 21,017,566 leke

31, Shpenzime té tjera {vazhdim)

Rezultati neto nga shitja e AAM-ve

pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyliur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Te ardhura nga shitja 7,352,395 2,000,150
Vlera kontabé! e aktiveve t& shitura {11,833,751) {2,006,554)
Rezultati neto (4,481,356) (6,404}

32, Shpenzime interesi dhe té ngjashme {neto)
Shpenzimet e interesit pér periudhgn e mbylur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur )
mé 31 dhjetor 2018

mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime per interesa {49,745,640) {57,564,640)
Te ardhura nga interesat. 117,683 111,391
{49,627,957) {57,453,249)

33, Shpenzime té tjera financiare (neto)

Shpenzimet e tjera financiare pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé

poshté:

Pér vitin e mhyllur Pér vitin e mbyllur

mé& 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Humbje nga k&mblmet valutote {77,288,645) (82,123,267)
Té ardhura nga kémbimet valutore 89,003,414 240,614,274
Té ardhura té tjera financiare 226,685,328 7,904,906
238,400,096 166,395,913

34, Tatimi mbi fitimin

Périlogaritja e tatimit mbi fitimin pér periudh&n e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si
mé poshté:
Pér vitin e mbyliur

Pér vitin e mbyllur c
mé 31 dhjetor 2018

mé 31 dhjetor 2019
Fitim{ para tatimit {Digitalb Indvidiual) 283,902,618 283,774,713
Fitimi para tatimit (Dega Kosové) 51,385,652 20,538,798
Fitimi para tatimit total 335,288,270 304,313,511
Shpenzime t& panjohura {si mé posht) 94,957,982 79,835,140
Shpenzime pér dhurata 24,347,089 4,311,917
Shpenzime udhétimi, dieta 1,582,703 1,899,404
Penalitet, gjoba e démshpérblime 2,438,175 1,650,392

TVSH rivlerésimi etj. - 2,749,537

Shpenzime interesash té panjohura 2,717,461 618,761
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Shpenzime zhvlerésimi (provizione)
Shpenzime té tjera

34, Tatimi mbi fitimin {vazhdim)

Té ardhura té patatueshme
rimarrje provizioni

Fitimi pora tatimit (pérfshiré shpenzimet
e panjohura)

Tatim fitimi @15%
Shpenzime tatim fitimi i shtyré

Detyrim/ parapagim tatim fitimi 1 Janar
Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi { vitit

Tatim fitimi pér tu paguar

Total fitimi per tu paguar Digit-Alb Shqiper!

Tatimi fitimi | parapaguar Dega Kosové

35, Palét e lidhura

1,464,116
64,617,108

37,117,003
30,988,126

Pér vitin e mbyllur mé

P&ér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
{2,208,659) (3,572,548)
(2,208,659} {3,572,548)

380, ,103
428,037,603 376
428,037,603 380,576,103

(64,536,939)

{57,086,415)

270,751,331

247,227,096

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2019

PEr vitin e mbytlur mé
31 dhjetor 2018

{14,334,458) (374,771)
68,073,145 43,126,728
(64,536,939} {57,086,415)
{10,798,252) (14,334,458)
(10,798,252} (14,334,458)
13,741,965 13,928,170

Balancat me palét e lidhura t& pérfshiré né pasqyrén e pozicionit financiar pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor

2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohet si mé& poshté:

Llogari té arkétueshme:

Top Channel

Union Distribucion Sh.p.k
Plus Communication
Easypay

Top Albania Radic

GEN-D Marketing & Consulting
PAY DGA

Union Distribucion Sh.p.k
Valtelina

Empire Media Union

ADTN

Union Financiar Tirang Sh.a
Media Union

Vjollca Hoxha

Total

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
56,963,630 31,876,342
17,816,416 39,620,881

2,449,683

14,184,859 37,654,941
12,576,008 6,347,978
174,618 315,708
1,375,269

340,956 517,130
332,981 420,809
367,446 323,101
29,317,797 8,929,227
771,230 1,724,403
103,369 799,434
622,393 629,472
133,571,702 132,984,378
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35. Palét e lidhura {vazhdim)

Llogari té tjera té arkétueshme:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Empire 10,234,978 5,484,000
Fduard Poda 19,483,200 19,747,200
Loresa shpk 7,915,050 -
Total 37,633,228 25,231,200
Llogari t& pagueshme:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Top Channel 27,761,823 -
Union Distribucion Sh.p.k 1,732,821 3,899,603
Easypay 1,438,490 4,224,699
Top Albania Radio 1,377,075 1,354,450
Valtelina 130,416 Co-
Mercuri 17,200 24,400
ADTN 39,687,570 20,460,000
Enel 816,833 827,901
Albanian Courier 42,930
$-System 219,186 222,156
Automaster 145,036 329,880
Media Union 40,000
DEM KAPITAL Sh.p.k 15,281,038 -
Total 88,647,489 31,386,019

Transaksionet me palét e lidhura t& pérfshiré né pasqyrén e performancés financiare.
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

Shitje ndaj paléve té lidhura:

Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Top Channel 23,306,313 18,837,528
Union Distribucion Sh.p.k 136,282,555 151,376,737
Easypay 183,009,467 194,750,952
Top Albania Radio 5,190,025 5,248,065
GEN-D Marketing & Consulting 1,729,466 1,655,119
PAY DGA 6,578,328
Union Distribucion Sh.p.k 1,619,594 516,787
Valtelina 1,797,501 2,007,098
ADTN 16,990,475 6,793,713
Empire 36,954 187,889
Media Union 240,388 2,216,359
Union Financiar Tiran& Sh.a 7,651,530 4,069,437
Total 377,854,767 394,238,012
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35. Palét e lidhura (vazhdim)

Blerje nga palét e lidhura:

P&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Top Channel 343,973,159 326,459,654
UDSA 12,668,488 12,398,675
Plus Communication 18,335
Easy Pay 17,190,427 17,124,207
Top Albania Radio 5,912,200 7,354,381
Valtelina 526,486 547,335
Mercuri 98,350 149,300
ADTN 43,690,475 3,158,800
Enel 8,261,852 8,539,893
Albanian Courier 3,462,320 325,826
S-System 4,731,685 4,534,483
Automaster 1,290,703 1,828,085
Media Union 2,944,301
DEM KAPITAL Sh.p.k. 15,323,706
Total 458,158,390 385,383,279

Balancat dhe transaksionet e masipérme vijné nga aktiviteti pérditsh&m i biznesit dhe jané kryer né kushte tregtare
dhe me ¢mime t& péraférta me ato té tregut.

36. Manaxhimi i riskut financiar

Detyrimet financiare kryesore té Shoqgérisé pérbéhen nga llogarité e pagueshme dhe té tjera detyrime. Qé&llimi
kryesor i kétyre detyrimave financiare éshté té financojné operacionet e Shogérisé dhe t& sigurojné garanci pér
mbashtetjen e operacioneve. Shoqgria ka hua dhe llogari t& arkétueshme, mjete monetare dhe depozita
afatshkurtra qé sigurohen drejtpérdrejté nga operacionet e saj. Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj riskut t& tregut,
riskut té kreditit dhe riskut t& likuiditetit. Manaxhimi i larté i Shogérisé mbikgyr manaxhimin e kétyre risqeve.

Risku i tregut

Risku i tregut &shté risku qé vlera e drejté e flukseve monetare té ardhshme t& njé instrumenti financiar do té
variojé pér shkak t& ndryshimeve né ¢mimet e tregut. Cmimet e tregut pérfshijné katér Hoje risqesh: risku i normés
58 interesit, risku i kursit t& kémbimit, risku | ¢mimit t& mallrave dhe risge té tjera t& ¢mimeve, t& tilla si risku i
¢cmimit té kapltalit. instrumentat financiar t& prekur nga risku i tregut pérfshijné huaté, kredité dhe depozitat.

Risku i normave té interesit

Riskuinormés sé interesit pérbéhet nga risku qé vlera e flukseve monetare t& ardhshme té njé instrumenti financiar
do té varioji pér shkak t& ndryshimeve né normat e interesit né treg dhe riskut gé& maturitetet e aktiveve qé mbartin
interes t& ndryshojné nga maturitetet e detyrimeve gé& mbartin interes t& pérdorura pér té financuar ato aktive.
Zgjatja kohore pérgjats t8 cllés norma e interesit e njé instrumenti financiar &shté fikse, pércakton se né ¢faré mase
éshté e ekspozuar ndaj riskut t& normés sé interesit.

Aktivet dhe detyrimet e Shoqérisé nuk mbartin risk t& normave t& interesit.

32




DIGIT-ALB sh.a
shénime mhbi pasqyrat financiare mié dhe pé&r perludhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat joné né Lek)
36. Manaxhimi | riskut financiar {vazhdim}

Risku i normave té interesit (vazhdim)
31 dhjetor 2019

Normat fikse té interesit

Aktivet financiare -

Detyrimet financiare 397,951,898
397,951,898

Normat e ndryshueshme té interesit

Aktivet financiare -

Detyrimet financiare 591,976,593
591,976,553

Risku i kreditit

Risky i kreditit 8shté risku qi njé palé tjetér nuk do té& jeté né gjendje té& paguajé detyrimet e saj & rejedhin nga njé
instrument financiar ose marréveshje klienti, duke guar késhtu né njé humbje financiare. Shogéria &shté e
ekspozuar ndaj riskut té kreditit pér shkak té aktiviteteve operacionale t& saj {piké sé pari prej llogarive té
arkétueshme) dhe prej aktiviteteve té saj financuese, q& pérfshijné depozitat me bankat dhe Institucionet
financiare, transaksionet né monedha t& huaja dhe instrumenta té tjeré financiare.

Risku i kreditit &shté i kufizuar né vlerén kontabél té aktiveve financiare né datén e raportimit.

31 dhjetor 2019
Pérshkrimi Té Deriné 6 6deril2 4 jeriSvjet  MbiS vjet Total
pamaturuara muaj muaj
Llogari tregtare té 913,305,107 117,033,354 31,143,868 104,473,861 - 1,165,956,191
arkétueshme dhe té tjera
Mjete moneatare né arké 183,233,800 183,233,800
dhe banké
Mjete monetare té 37,789,413 37,789,413
kufizuara
Totali 913,305,107 300,267,155 31,143,868 142,263,273 - 1,386,979,404
31 dhjetor 2018
Pérshkrimi Té pamaturuara Deri né 6 6 derl _n 1deri 5 vjet Mbi 5 viet Total
muaj muaj
Llogari tregtare té 622,183,113 114,698,297 147,553,325 213,251,285 4,416,824 1,062,102,844
arkétueshme dhe té tjera
Mjete monetare né arké 311,198,168 311,198,168
dhe banka
Mjete monetare té 21,571,074 21,571,074
kufizuara
Totali 622,183,113 425,896,465 107,553,325 234,822,359 4,416,824 1,394,872,086

Risku I Likuiditetit

Risku i likuiditetit 8shta risku g& Shogéria mund t& mos jetg né gjendje té& paguajé detyrimet e saj t& lidhura me
detyrimet financiare né momentin e pagesés. Risku i likuiditetit &shté risk | genésishém né biznesin e Shogérisé pasi
disa aktive specifike t& blera apo detyrime t& shitura mund té ken# karakteristika likuiditeti qé jané specifike. Nése
Shogiérisé do ti duhet 18 keté shuma t& médha né njé afat té shkurtér kohor qé tejkalon kérkesat normale pér mjete
monetare mundet qé t& ndeshet me véshtirési pér té siguruar gmime konkuruese. Shogéria manaxhon riskun e
likuiditetit duke monitoruvar né ményré té vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe duke u
munduar té pérputhé profilet e maturitetit té aktiveve dhe detyrimeve,
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36. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i Likuiditetit {vazhdim)

31 dhjetor 2019

Pérshkrimi Deri né 6 muaj 6 deri 12 muaj 1 deri 5 vjet Mbi 5 vjet Total
Llogari tregtare té 1,030,338,462 31,143,868 104,473,861 - 1,165,956,191
arkétueshme dhe té tjera
Mjete monetare né arké dhe 183,233,800 183,233,800
banké
Mjate monetare & kufizuara 37,785,413 37,789,413

Totali 1,213,572,262 31,143,868 142,263,273 - 1,386,979,404
Llogari tregtare té {1,732,197,341) (117,639,591} {24,125,199) - (1,873,962,130}
pagueshme dhe té tjera
Hua (578,957,843) (117,386,783} (283,422,478) {10,161,387) (989,928,491}
Totali (2,311,155,184) {235,026,374) (307,547,677} (10,161,387)  (2,863,890,621)
Rreziku | likuiditetit mé 31 {1,097,582,922) {203,882,505) {165,284,403) {10,161,387) {1,476,911,218)
dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Pérshkrimi Deri né 6 muaj 6 deri 12 muaj 1deri 5 vjet Mhbi 5 viet Total
Llogari tregtare & 993,196,408 7,761,534 61,144,902 - 1,062,102,844
arkétueshme dhe té tjera
Mjete monetare né arké dhe 311,198,168 311,198,168
banké
Mijete monetare té kufizuara - - 21,571,074 - 21,571,074
Totall 1,304,324,576 7,761,534 82,715,976 - 1,394,872,086
Llogari tregtare té {1,577,971,247) {125,216,489) (20,089,630} (2,739,903) {1,726,017,269)

pagueshme dhe té tjera

Hua {676,792,476) {134,608,342) {447,558,780) (14,658,371) {1,273,617,969)
Totali (2,254,763,723) (259,824,831) {467,648,410) {17,398,274) {2,999,635,238)
Rreziku i likuiditetit mé 31 (950,369,147) (252,063,297} (384,932,434) {17,398,274) {1,604,763,152)

dhjetor 2018

Risku i monedhés

Shogéria ndérmerr transaksione né monedhé té huaj si pasojé e ekspozimit ndaj luhatjeve & kurseve t& k&mbimit.
Ekspozimi ndaj kurseve té kémbimit manaxhohet duke pércaktuar njé politiké midis té arkétueshmeve dhe té
pagueshmeve, Vlera kontabél neto e aktiveve dhe detyrimeve monetare t& shoqérisé sipas monedhave pér vitin
qé u mbyll jané paraqitur né tabel&n e méposhtme.

31 dhjetor 2019
Pérshkrimi EUR ALL Usp Te tjera Total
Llogari tregtare té 634,325,290 515,298,718 12,318,608 13,575 1,165,956,151
arkétueshme dhe t& tjera
Mijete monetare né arké 57,793,430 125,170,687 157,452 112,231 183,233,800
dhe banke
Mjete monetare té 37,789,413 37,789,413
kufizuara
Totali 729,908,132 644,469,405 12,476,060 125,806 1,386,979,404
Liogari tregtare t@ {1,095,415,483} [328,360,159) (445,972,993} (4,213,495) {1,873,962,130)
pagueshme dhe té tjera
Hua {884,112,157) (105,816,334) {989,928,491)
Totaki (1,979,527,640) {434,176,492) {445,972,993) (4,213,496) (2,863,890,621)
Rreziku i monedhés mé 31 (1,249,619,508) 210,292,913 {433,496,932) {4,087,690) {1,476,911,218)

dhjetor 2019
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37. Manaxhimi i riskut financiar {vazhdim}

Risku i Monedhés (vazhdim)

31 dhjetor 2018

Pérshkrimi EUR ALL UsD Tetjera Total
Llogari tregtare té 493,581,499 552,311,377 15,790,455 19,513 1,062,102,844
arké&tueshme dhe té tjera
Mjete monetare né arké 56,120,665.39 254,786,005 184,284 107,214 311,198,168
dhe bank#

21,571,074 21,571,074
Totali 571,673,238 807,097,382 15,974,739 126,727 1,394,872,086
tlogari tregtare té (1,239,104,929) (138,928,845} (347,983,495} (1,726,017,269)
pagueshme dhe té tjera
Hua {1,070,558,549) {203,059,420) (1,273,617,969)
Totali [2,309,663,478) {341,988,265} {347,983,495) {2,999,635,238)
Rreziku i monedhés ma 31 {1,737,990,240) 465,109,117 {332,008,756) 126,727 (1,604,763,152)

dhjetor 2018

Vlera e drejté e instrumentave financiare

Instrumentat financiare pérfshijné aktivet dhe detyrimet financiare.

Aktivet financiare pérbihen nga gjendja e llogarive né banki dhe t& arkétueshmet. Detyrimet financlare pérbghen
nga té pagueshmet.

Viera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare pérfshihet né shumén nd t& cilén instrument] mund t&
shkémbéhet né njg transaksion mes paléve t& gatshme, dhe jo té detyrueshme té né njé proges likuidimi ase shitje.
Vlerat e drejta té té gjitha aktiveve financiare té shoqérisé pérafrojné vlerat e tyre kontabél kryesisht pér shkak t&
maturimit afatshkurtér té kétyre instrumentave,

38. Burimet kryesore n# vlerésimin e pasigurisé

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme

Njé vlerésim | shumés s& mbledhshme t& llogarive t& arkétueshme tregtare kryhet kur arkétimi i shumés sé ploté
nuk &shté mé e mundur, Pér shumat individuale t& réndésishme, ky vlerésim éshté kryer né baza individuale.
Shumat té cilat nuk jané té réndésishme individualisht, por q& jané t& vonuara, vierésohen né ményré kolektive
dhe aplikohet njé provizion né pérputhje me gjatésiné e kohés sé vonuar, bazuar né normat historike t& rikuperimit.

39. Angazhime dhe pasiguri

(éshtje gjiygésore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh#&m, Shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore
nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqgérisé, kankluzioni parfundimtar né lidhje me kéto
geshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.
M& 31 dhjetor 2019. Shoqéria nuk ka asnjé ¢éshtje glyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, qé mund té kérkojé
rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t&8 mundshme gé mund té
rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né ményré té besueshme.
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{Vlerat jané né Lek)
40, Ngjarje pas datés s& raportimit financiar

Drejtimi i shogérisé vieréson se shfagja & pandemisé Covid-19 do t& keté ndikim né ecuring operacionale dhe
financiare t& shoqgérisé, né periudhén e mépasshme ushtrimore, por pér shkak té pasigurisé sé larté mbi shtrirjen e
ndikimit té saj, drejtimi nuk shté né gjendje t& b&jé njé vierdsim paraprak t& kétij ndikimi. Deri né datén e [&shimit
té kétyre pasqyrave financlare kjo ngjarje éshté konsideruar si ngjarje jo me efekte rregulluese pér vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2019. Prandaj, pozicioni financiar dhe rezultatet e operacioneve mé dhe pér vitin q& mbyllet mé 31
Dhjetor 2019 nuk jané korigjuar pér t& pasayruar ndikimin e tyre. Kohézgjatja dhe ndikimi i pandemisé COVID-19,
si dhe efektiviteti i pérgjigjeve t& Qeverisé Shqgiptare dhe Bankés Qéndrore, mbetet i pagarté né kété kohg, Nuk
éshté e mundur té vlerésohet me besueshmérl kohézgjatia dhe ashpérsia e kétyre pasojave, si dhe ndikimi i tyre né
pozicionin financiar dhe rezultatet e shoqérisé pér periudhat e ardhshme. Drejtimi pret qé provizioni | llogarive té
ark&tueshme dhe t& ardhurat dhe shpenzimet nga aktiviteti kryesor té ndikohen nga kjo situaté. Ndikimi do t& njihet
né pasayrat financiare té Shoqégrisé né vitin 2020,

Nuk ka nglarje t& réndésishme pas datés sé raportimit té cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né pasqyrat
financiare.
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